ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024 № 22
Об утверждении отчёта о ходе реализации
муниципальной программы «Развитие
культуры Трубникоборского
сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской области на 2023-2025 годы»
за 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.12.2023 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2023-2025 годы» за 2023 год, согласно Приложению 1.
2. Утвердить годовой отчет об эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2023-2025 годы» за 2023 год, согласно Приложению 2.
3. Постановление подлежит размещению  на официальном сайте администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  www.trubnikovboradm.ru
  4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                       С.А.Шейдаев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Трубникоборского сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
от 20.02.2024 №  22

Аналитическая записка

Муниципальная программа «Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» утверждена постановлением администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.11.2022 № 225 с учетом внесенных изменений.
В течение 2023 года достигнуты заложенные в муниципальной программе основные задачи:
- улучшение организации культурно-досугового обслуживания населения Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
- создание благоприятных условий для удовлетворения и развития потребностей населения в духовном и культурном формировании личности, для развития творческих способностей, образования и нравственного воспитания детей и молодежи;
-обеспечение временной трудовой занятости подростков в период летних каникул;
- обеспечение конституционных прав, подразумевающих предоставление молодому гражданину гарантированных социальных услуг в сфере молодежной политики, повышение общественно-политической активности молодежи, вовлечение ее в государственную деятельность и управление;
- повышение уровня гражданско-патриотического сознания и поведения молодежи, воспитание уважения к историческому и  культурному наследию региона;
-профилактика асоциального поведения  в молодежной среде, пропаганда здорового образа  жизни молодого поколения
В ходе реализации муниципальной программы проводились следующие мероприятия:
- организация отдыха и оздоровления детей и подростков
В ходе реализации муниципальной программы использовались средства бюджета Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в сумме 149 998,00 рублей. По программе запланировано финансирование на 2023 год в сумме 150 000,00 рублей.

Форма оценки результатов реализации муниципальной программы

Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
за 2023 год

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования на
решение данной задачи
(тыс. руб.)
	Фактический объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
муниципальной
программы)
	Планируемое
значение
показателя
на 2023 год
	Достигнутое
значение
показателя
за 2023 год

	Бюджет  поселения

	Другие
источники
	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	1
	      2
	     3
	     4
	     5
	    6
	       7
	    8
	      9
	     10
	     11

	1
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
	120

	120

	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в летний период
	человек
	0
	10
	10

	2
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры
	30

	29,998

	Проведение праздничных мероприятий
	Ед.
	0
	2
	2

Приложение № 2
к постановлению администрации
Трубникоборского сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
от 20.02.2024 №  22
Форма
итогового отчета о выполнении муниципальной программы
«Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
( название муниципальной программы)
Исполнитель Администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	N
п/п
	Наименования
подпрограммы,
мероприятия
(с указанием
порядкового
номера)
	За последний отчетный год
	Всего (нарастающим итогом за весь период
реализации программы)

	Объем
финансирования
по муниципальной
программе (тыс.руб.)
	Профинансировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)
	Объем
финансирования
по муниципальной программе (тыс. руб.)
	Профинансировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)

	1
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в летний период на 2020г.
	120
	120
	120
	120
	120
	120

	2
	Проведение праздничных мероприятий
	30
	29,998
	29,998
	30
	29,998
	29,998

	ИТОГО
	150
	149,998
	149,998
	150
	149,998
	149,998

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы представляет собой механизм контроля за выполнением мероприятий муниципальной программы в зависимости от степени достижения задач, определенных муниципальной программой.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится ответственным исполнителем путем установления степени достижения ожидаемых результатов, а также путем сравнения текущих значений показателей и индикаторов с их целевыми значениями либо значениями на момент начала реализации муниципальной программы.
Эффективность оценивается по целям, задачам и основным мероприятиям муниципальной программы.
Для оценки эффективности реализации муниципальной программы используются целевые индикаторы, представленные в форме оценки результатов реализации муниципальной программы «Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области».
Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе годовых отчетов, представленных исполнителями мероприятий настоящей Программы по каждому из направлений.
Результативность определяется отношением фактического результата к запланированному результату и рассчитывается по формуле:

[image: ][image: ],

Где [image: ][image: ] – индекс результативности подпрограммы;
[image: ] - достигнутый результат целевого значения показателя;
[image: ] - плановый результат целевого значения показателя;
n - общее число показателей, характеризующих выполнение подпрограммы.
В случае, когда уменьшение значения целевого показателя является положительной динамикой, показатели [image: ]  и [image: ]  в формуле меняются местами.

Под эффективностью понимается отношение затрат на достижение (фактических) нефинансовых результатов реализации подпрограмм к планируемым затратам подпрограмм.
Эффективность подпрограмм определяется по индексу эффективности.
Индекс эффективности подпрограмм определяется по формуле:
[image: ]
[image: ] - индекс эффективности подпрограмм;
[image: ] - объем фактического совокупного финансирования подпрограммы;
[image: ] - индекс результативности подпрограммы;
[image: ] - объем запланированного совокупного финансирования подпрограмм.

По итогам проведения анализа индекса эффективности дается качественная оценка эффективности реализации подпрограмм:
наименование индикатора - индекс эффективности подпрограмм [image: ]
диапазоны значений, характеризующие эффективность подпрограмм, перечислены ниже.
Значение показателя:
[image: ]
Качественная оценка подпрограмм: высокий уровень эффективности.
Значение показателя:
[image: ]
Качественная оценка подпрограммы: запланированный уровень эффективности.
Значение показателя:
[image: ]
Качественная оценка подпрограммы: низкий уровень эффективности.

[bookmark: _GoBack]
image6.wmf
э

I

image7.wmf
ф

V

image8.wmf
р

I

image9.wmf
п

V

image10.wmf
(

)

э

I;

image11.wmf
э

0,9I1,1.

<=<=

image12.wmf
э

0,8I0,9.

<=<

image13.wmf
э

I0,8.

<

image1.png

image2.png

image3.wmf
ф

R

image4.wmf
п

R

image5.wmf
(

)

эфрп

IVIV,

где

=´